議案第６３号

令和５年度いなべ市一般会計補正予算（第５号）

 １２月補正予算の追加は下記のとおりです。

記

                              （補正額） 予算書

１ 住民税非課税世帯給付事業（人権福祉課）         231,000千円  P11

（住民税非課税世帯に対する臨時特別給付金）

電気・ガス・食料品等の価格高騰による家計への負担増が長期化しており、特に

影響が大きい低所得世帯（住民税非課税世帯）に対し、１世帯当たり７万円の現金

を給付します。

支給対象世帯は3,200世帯を想定しています。

２ 県単子育て世帯生活応援給付事業（こども手当課）      6,180千円  P11

（低所得のひとり親世帯に対する生活応援給付金）

電気・ガス・食料品等の価格高騰による家計への負担増が長期化しており、特に

影響が大きい低所得のひとり親世帯に対し、児童１人当たり２万円の現金を給付し

ます。

支給対象世帯は250世帯、児童数は300人を想定しています。

議案第６３号参考資料